
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 19 города Кузнецка 

(МВДОУ ДС № 19 г. Кузнецка)

ПРИКАЗ

18.08.2023 №216

О создании антитеррористической комиссии МВД ОУ ДС №19 г. 
Кузнецка, об утверждении Положения о антитеррористической 

комиссии

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона 
Российской Федерации от 28.12.2010 года №390 «О безопасности» (с изменениями от 
10.07.2023), Федерального закона от 06.03.2006 года №35-Ф3 «О противодействии 
терроризму» (с изменениями от 10.07.2023), письма Министерства образования 
Пензенской области от 08.08.2022 №4094 ин/01-15, приказа управления образования 
города Кузнецка от 15.08.2022 №619, и в целях обеспечения антитеррористической 
безопасности, сохранения жизни и здоровья воспитанников, родителей и 
сотрудников, надежной охраны здания, помещений и имущества, безопасного 
функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и 
предотвращения опасных проявлений и ситуаций, поддержания порядка и 
реализации мер по защите работников и воспитанников в период их нахождения на 
территории, в здании, сооружениях и упорядочения работы дошкольного 
образовательного учреждения (далее — МБДОУ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антитеррористическую комиссию на 2023-2024 учебный год в 
составе:

> Председатель комиссии: Заведующий МБДОУ ДС №19 г. Кузнецка- 
Козлова Юлия Александровна.
Члены комиссии:

> Заместитель заведующего -Кардонская Елена Васильевна
> Заведующий хозяйством -Абакумова Инна Николаевна;
> Заведующий хозяйством - Шугурова Елена Валерьевна;
> Старший воспитатель - Плахова Наталья Александровна.

2. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии (приложение 2).
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС Ю.А.Козлова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 ГОРОДА 
КУЗНЕЦКА, Козлова Юлия Александровна, Заведующий

21.08.23 15:33 
(MSK)

Сертификат 3FAE9BC109B08C1201FF9853DC6E3BA8


